
108  diário oficial Nº 35.784 Terça-feira, 16 DE ABRIL DE 2024

lizados Pelas secretarias e coordeNadorias, No MUNicÍPio de 
ParaUaPebas, estado do Pará.
valor total r$ 268,20 (duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos)
vigêNcia 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
data da eMissÃo 04 de abril de 2024

Protocolo: 1062572

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240353

oRiGEM PREGão Nº 8.2023-031PMP
coNtrataNte secretaria MUN. MiNeraÇÃo, eNergia, ciêNcia e tec-
Nologia
coNtratada(o) b M PacHeco coMercio serviÇos ltda
obJeto aqUisiÇÃo de Materiais de exPedieNte, Para sereM Uti-
lizados Pelas secretarias e coordeNadorias, No MUNicÍPio de 
ParaUaPebas, estado do Pará.
valor total r$ 3.143,52 (três mil, cento e quarenta e três reais e cin-
quenta e dois centavos)
vigêNcia 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
data da eMissÃo 01 de abril de 2024

Protocolo: 1062576

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

PuBLicAção
coNcoRRêNciA Nº 3.2023-001SEMoB

cLASSificAção fiNAL
A PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS, através da secretaria 
Municipal de obras, por intermédio da comissão Permanente de licitação 
comunica a todos os interessados que do julgamento das documentações 
de habilitação e das propostas comerciais apresentadas pelas empresas 
participantes, após as fases de recursos, referente ao processo licitatório 
no 3.2023-001seMob, na modalidade coNcorrêNcia, que tem como ob-
jeto a contratação de empresa para execução da primeira etapa das obras 
de reconstrução da sede da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado 
do Pará, a comissão decidiU, inclusive amparada no relatório técnico 
expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras, que fi-
cam classificadas as proponentes: em 1º lugar: MiraNda e farias 
coNstrUÇÕes ltda, com valor total de r$ 4.227.162,69 (quatro milhões, 
duzentos e vinte e sete mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta e nove 
centavos); e em 2º lugar: stYlUs coNstrUÇÃo civil e serviÇos ltda, 
com valor total de r$ 4.716.795,72 (quatro milhões, setecentos e dezes-
seis mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos).
sagrando-se vencedora do certame a empresa MiraNda e farias coNs-
trUÇÕes ltda, com valor total de r$ 4.227.162,69 (quatro milhões, du-
zentos e vinte e sete mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta e nove 
centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a adminis-
tração e por ter atendido todos os requisitos do edital.

ParaUaPebas - Pa, 15 de abril de 2024
fABiANA DE SouzA NASciMENto

coMissÃo PerMaNeNte de licitaÇÃo
PresideNte

Protocolo: 1062565

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240361

oRiGEM PREGão ELEtRoNico Nº 8.2023-031PMP
coNtrataNte PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/seMad
coNtratada(o) aPolo coMercial ltda
obJeto registro de preços para aquisição de materiais de expediente, 
para serem utilizados pelas secretarias e departamentos desta Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, no estado do Pará.
valor total r$ 8.369,00 (oito mil, trezentos e sessenta e nove reais).
vigêNcia 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
data da eMissÃo 01 de abril de 2024

Protocolo: 1062566

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240370

oRiGEM PREGão ELEtRôNico Nº 8.2023-031PMP
coNtrataNte PrefeitUra MUNiciPal de ParaUaPebas/seJUv
coNtratada(o) aPolo coMercial ltda
obJeto registro de preços para aquisição de materiais de expediente, 
para serem utilizados pelas secretarias e departamentos desta Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, no estado do Pará.
valor total r$ 2.069,00 (dois mil, sessenta e nove reais).
vigêNcia 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
data da eMissÃo 01 de abril de 2024

Protocolo: 1062568

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAuAPEBAS

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20240394

oRiGEM PREGão Nº 8.2023-031PMP
coNtrataNte secretaria MUNiciPal de adMiNistraÇÃo
coNtratada(o) coMercial MaraMbaia ltda
obJeto aqUisiÇÃo de Materiais de exPedieNte, Para sereM Uti-
lizados Pelas secretarias e coordeNadorias, No MUNicÍPio de 
ParaUaPebas, estado do Pará.
valor total r$ 1.519,80 (um mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta 
centavos)
vigêNcia 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
data da eMissÃo 04 de abril de 2024

Protocolo: 1062569

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANtA MARiA Do PARÁ
AviSo DE PRoRRoGAção 

o Município de Santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de 
abertura da sessão pública do PregÃo eletrôNico Nº 90002-2024, da 
Prefeitura Municipal. objeto: para aquisição de Materiais de contrução, 
elétricos e Hidráulicos, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, 
secretarias e fundos Municipais de santa Maria do Pará/Pa. fica pror-
rogada a abertura da sessão pública para o dia 30/04/2024 às 08:00h 
(Horário de brasília), com base nos termos do princípio da conveniência e 
da oportunidade da administração pública. Por meio do endereço eletrôni-
co www.comprasgovernamentais.gov.br Uasg: 980531. edital e anexos: 
www.comprasgovernamentais.gov.br Uasg: 980531, Portal tcM/Pa, se-
tor de licitações: Praça da Matriz, sala das licitações, horário 08:00hs 
às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. carlos cleberson ferreira da Silva 
- Pregoeiro.

Protocolo: 1062677

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE São MiGuEL Do GuAMÁ
AviSo DE PRoRRoGAção

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público o aviso 
de prorrogação da chamada Pública nº 001/2024, cujo objeto é aquisi-
ção de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de alimentação 
escolar - PNae no município de são Miguel do guamá, pelo princípio da 
conveniência e da oportunidade. a nova data da sessão de recebimento 
da documentação para habilitação, Projeto de venda, análise e julgamen-
to será em 23/04/2024 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br, Uasg: 980551, edital e anexos: ht-
tps://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal tcM/Pa, email cPl: smg.
pregao@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva
Pregoeira

Protocolo: 1062678

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

ExtRAto Do coNtRAto Nº 007/PMS/2024
iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 001/PMS/2024

PRocESSo ADMiNiStRAtivo 
DE LicitAção Nº 007/PMS/2024

coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de saPUcaia, inscrita no cNP-
J(Mf) sob o nº 01.617.317/0001-34, com sede à rua dália, nº 77, centro, 
sapucaia - Pará.
coNtratada: ll vilas eveNtos ltda, inscrita no cNPJ: 27.673.878/0001-
44 estabelecida na Quadra: ACSO 1 Avenida Juscelino Kubitschek, SN, 
coNJ 01; lote 41 a; sala 1208; aNdar 12; edif JKbusiness center, 
cep: 77015-012, Plano diretor sul, Palmas/to.
obJeto: aNiversário da cidade (fornecimento do show artístico da 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:cplsntm@gmail.com
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br/
mailto:smg.pregao@gmail.com
mailto:smg.pregao@gmail.com

